MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Reitoria do Instituto Federal de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2016

A DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS,

nomeada pela Portaria nº 631/2015 de 31.03.2015, publicada no Diário Oficial da

União de 01.04.2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos abaixo elencados,

aprovados e classificados em Processo Seletivo Simplificado e no Concurso

Público, para:

Realizar exames e reunir a documentação necessária e seguir todas as

instruções disponíveis no endereço:

http://www.ifg.edu.br/gdrh/index.php/convocacao.

A inspeção médica deverá ocorrer preferencialmente no período de

26/02/2016 a 25/03/2016.

O candidato deverá dirigir-se à Coordenação de Recursos Humanos e

Assistência Social do Câmpus para o qual foi convocado, no período de 26/02/2016

a 25/03/2016, para efetuar a entrega dos mesmos e tomar conhecimento das

informações complementares do processo de admissão.

Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria de Desenvolvimento de

Recursos Humanos, conjuntamente com o profissional médico da Instituição,

responsável pelo Atestado, e com a Coordenação de Recursos Humanos e

Assistência Social do Câmpus.

http://www.ifg.edu.br/gdrh/index.php/convocacao

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Reitoria do Instituto Federal de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Professor Substituto:

Nome Área/Disciplina
Edital de

Homologação

Unidade de

Lotação

Jornada

de

Trabalho

Adriana Lemes Dias
Vieira

Artes/Música
Bacharelado em Piano ou

Licenciatura em Piano

Edital nº 009 de
18.12.2015, D.O.U.

25.01.2016

Goiânia 40h

Fabio Amaral da Silva
Sá

Artes/Música Licenciatura
em Música ou

Licenciatura em
Educação Musical

Edital nº 009 de
18.12.2015, D.O.U.

25.01.2016

Goiânia 40h

Maria Lidiane B. de
Souza

Tecnologia de Alimentos
e em Química Geral

Edital 002/2015,
D.O.U. de
12.08.2015

Itumbiara

40h

Natália Bueno de
Oliveira

Artes/Música Licenciatura
em Música ou

Bacharelado em Música

Edital nº 009 de
18.12.2015, D.O.U.

25.01.2016

Goiânia 40h

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico:

Nome Área/Disciplina
Edital de

Homologação

Unidade de

Lotação

Jornada

de

Trabalho

Camila de Vasconcelos Ciências Políticas

Edital nº 013/2016,
D.O.U. de
10.02.2016

Luziânia D.E

Lorena Pereira de
Souza Rosa Nutrição

Edital nº 013/2016,
D.O.U. de
10.02.2016

Goiânia Oeste D.E

Lívia Cristina Ribeiro
dos Reis Educação

Edital nº 013/2016,
D.O.U. de
10.02.2016

Luziânia D.E

Meire Lisboa Santos
Gonçalves Letras/Português/Inglês

Edital nº 013/2016,
D.O.U. de
10.02.2016

Cidade de Goiás D.E

Onofre Vargas Junior Química/Ensino de
Química

Edital nº 013/2016,
D.O.U. de
10.02.2016

Uruaçu D.E

Roger Otávio Pires
Montes

Engenharia
Civil/Estruturas

Edital nº 013/2016,
D.O.U. de
10.02.2016

Uruaçu D.E

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Reitoria do Instituto Federal de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200

Servidores Técnico-Administrativos em Educação:

Nome Cargo
Edital de

Homologação
Unidade de

Lotação

Carlos de Melo e Silva Neto

Tecnólogo/Agroecologia

Edital nº
096/2014,

D.O.U.
30/06/2014

Cidade de Goiás

Demilson Ribeiro Lima

Técnico de Laboratório/Área
Enfermagem

Edital nº
096/2014,

D.O.U.
30/06/2014

Goiânia Oeste

Maria da Gloria Gomes de Azevedo

Assistente em Administração

Edital nº
096/2014,

D.O.U.
30/06/2014.

Águas Lindas

Michelle da Silva Pereira Dias

Assistente em Administração

Edital nº
096/2014,

D.O.U.
30/06/2014

Valparaíso de Goiás

Tiago Vilas Boas Dias de Oliveira

Técnico de Laboratório/Área
Edificações

Edital nº
096/2014,

D.O.U.
30/06/2014

Aparecida de Goiânia

Goiânia, 26 de fevereiro de 2016.

CARLA PRISCILA PANTALEÃO GOMES

Diretora de Desenvolvimento de Recursos Humanos